Hic loquitur vterius de mulieribus, que in habitu moniali sub
sacre religionis velo professionem suscientes ordinis sui
continenciam non obseruant.

Cap^m. xiii. Errantis Monachi culpas scribendo reliqui,
Et tibi velatam religione canam.
Conuenit ordo viris, dum conuersantur honeste,
Quo procul a mundo celica regna petant ; 550
Conueniens eciam castis mulieribus extat
Soluere sub velo vota pudica deo :
Sic ligat ordo sacer monachos, ligat et moniales,
Vnde deo meritis fulget vterque suis.
Si tamen in claustris fragiles errent mulieres,
Non condigna viris culpa repugnat eis ;
Nam pes femineus nequit vt pes stare virilis,
Gressus nec firmos consolidare suos ;
Nec scola nec sensus, constancia, nullaque virtus,
Sicut habent homines, in muliere vigent : 560
Set tam materia fragili quam condicione

Femineos mores sepe mouere vides.
 Quas magis ordo putat sapientes, sepius ipsas
 Cernimus ex fatuis actibus esse graues;
 Et que scripta sciunt, magis omnibus hec laicali
 Ex indiscreto crimine sepe cadunt.
 Simpliciter textum dum sepe legunt, neque glosam
 Concernunt, vt agant scripta licere putant:
 Leccio scripture docet illas cuncta probare,
 Sic, quia cuncta legunt, cuncta probare volunt. 570
 Crescere nature sunt iura que multiplicare,
 Que deus in primo scripsit ab ore suo;
 Hecque dei scripta seruare volunt, quoque iura
 Nature solita reddere mente pia.

Nititur in vetitum mulier, set quod licet ipsa
 Hoc sine mentali murmure raro facit;
 Set magis hiis scriptis perfecte sunt moniales,
 Et pacienter agunt que sibi scripta iubent.
 Scribitur, hec grana que non capiet bona terra,
 Nil sibi fructificant, set peritura iacent: 580
 Que tamen et qualis sit terra patet monialis,
 Est ibi nam decies multiplicata Ceres:
 Et quia sic teneres subeunt pondus mulieres,
 Ocia quandoque de ratione petunt.
 Accidit in Veneris quod sumunt ergo diebus
 Carnes pro stomachi debilitate sui:
 Nam Venus ingenuis Genio committit alumpnis
 Fercula quod nimphis preparat ipse sui.
 Set gula sepe grauat nimiumque repleta tumescit,
 Dum dolet oppressa de grauitate cibi. 590
 Est nimis offa grauis, ventrem que tintcta veneno
 Toxicat, et dubium mortis inesse dabit:
 Esca set occulto que sumitur, est vbi nulla
 Lux, nocet et morbos sepe dat esse graues.

Hic loquitur qualiter ordinarii ex sua visitacione, qua mulieres
 religione velatas se dicunt corrigeri, ipsas multociens efficiunt
 deteriores.

Cap^m. xiii. Quas Venus et Genius cellas modo rite gubernant,
 Carnis non claustrum iura tenere docent: